INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  através da Mesa,  ao prefeito  em exercício,  o  Exmo.  Senhor  Tiago Rodrigues Cervantes,  a
colocação de uma lixeira (caçamba fixa) na esquina da Rua Dr Mário Beni situada no Bairro Suarão neste
município.

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender reivindicação de moradores do bairro que por ali passam
e verificaram a ausência das lixeiras que existiam e as mesmas são necessárias, aonde os moradores e
comerciantes que ali existem usavam a lixeira. Esta é uma ação que deve ser executada com brevidade
para que possamos ver o bairro limpo, sem lixo jogado pelo chão, além de que colocando a lixeira,
estamos colaborando com o meio ambiente, visto que o lixo escorre com a enxurrada para os rios e
bueiros, isso quando não causam entupimento das bocas de lobos. Acredito que, uma vez executado os
serviços solicitados através desta propositura,  a  população local  sentir-se-ia  contemplada com os
cuidados da atual administração pública. Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à
resolução do problema, apresento essa propositura que beneficiara a todos os munícipes, uma melhor
qualidade de vida em suas residências e comércios.
Diante do exposto, apresento a indicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de abril de 2023.

NALDO DO BODEGUITA

VEREADOR

Indica  ao  Executivo,  com  urgência,  a
colocação de uma lixeira (caçamba fixa) na
esquina da Rua Dr Mário Beni, situada no
Bairro Suarão nesse município.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-06T17:16:37-0300